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Přehled zimních táborů
Tábor Termín StřediSko Cena
Snowmaster 2.-5.2.2017 relaxa 1490,-
Snowboss i. 5.-10.2.2017 relaxa 3180,-
Snowboss ii. 12.-17.2.2017 relaxa 3180,-
Snowboss iii. 26.2.-3.3.2017 relaxa 3180,-
Snowboss iV. 5.-10.3.2017 orientka 3180,-
Snowboss V. 12.-17.3.2017 relaxa 3180,-
Snowboss Vi. 19.-24.2.2017 relaxa 3180,-
Šmoulové na sněhu i. 26.2.-3.3.2017 orientka 2990,-
Šmoulové na sněhu ii. 5.-10.3.2017 orientka 2990,-
Šmoulové na sněhu iii. 12.-17.3.2017 relaxa 2990,-
Šmoulové na sněhu iV. 19.-24.2.2017 relaxa 2990,-

Přehled jarních táborů

Tábor Termín Věk Cena
Jarní tábor s koňmi 13.-19.3. 2017 6-16 let 3390,-
Angry Birds - Návrat domů 13.-19.3. 2017 6-10 let 3390,-
Sport junior challenge 13.-19.3. 2017 6-14 let 3390,-
Fantasy World 13.-19.3. 2017 10-18 let 3390,-
Counter Commando 13.-19.3. 2017 6-13 let 3390,-

Outdoor
Resort

Březová
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Milí táborníci, vážení rodiče
Zima o sobě dala už  znát, Advent  je v plném proudu, Vánoce 
za dveřmi. Co se děje na našich střediscích?  Již druhý měsíc 
pokračuje na plné obrátky příprava táborové sezóny 2017. 
Školíme se, plánujeme nové projekty, téměř třicet lidí 
každý den pracuje na nových stavbách a vylepšování našich
středisek. Jakmile se totiž Vánoce přehoupnou, začne se 
vše tak rychle blížit…

táborové noviny ať vám zpříjemní čekání na Vánoce a přenesou vás na chvíli
zpět do těch kouzelných letních zážitků, nebo naopak o pár měsíců dál k 
dobrodružstvím, které vás čekají o příštích  prázdninách.  přáli bychom si 
také, aby vám táborové noviny obecně ukazovaly celé pozadí příprav letních 
táboru a představily práci mnoha desítek lidí, které spojila touha a vize dělat 
ty nejlepší zážitkové pobyty pro děti. Aby vám v dalších číslech představily 
naši práci, v českých zemích  poměrně výjimečnou, náročnou, ale krásnou. 
Věříme, že to pro vás bude zajímavé a čtivé.

přejeme hezké čtení a krásné Vánoce!
Jiří Špaček



Za chvilku tu máme Vánoce a s nimi spojené nakupování vánočních dárků. 
Spousta z vás má již vše nakoupené, ale pro ty opozdilce, které to teprve
   čeká, přinášíme pár nápadů jak potěšit svou ratolest. Na letní tábory je
    dobré myslet už teď, proto neváhejte a kupte něco, co s nimi souvisí.
      třeba supr trupr kostým pro larpáka nebo  prťátko.
    maskáče, nová zbraň, taktická vesta, nebo CamelBak
    pro armíka, případně maska nebo ochranné brýle.
    Adrenaliňáci jistě ocení sedák, lezečky, karabiny, jistítka
             a jiné horolezecké pomůcky. umělcům udělají radost nové
          barvičky nebo parádní pastelky.

Nápady na kostýmy pro prťátka

Tipy pro armíky Výbava pro horolezce

Tipy na vánoční dárky Pár tipů k larpovým kostýmům

Chystáte se příští rok poprvé na fantasy nebo středověký tábor? Nebo už jste na něm 
byli a rádi byste už měli kostým (a podle zaměření tábora i zbraně) vlastní tak, aby 
vám skvěle padl? Níže najdete některé tipy, které vám v tomto pomohou a jistě
pak nebudete mít problém vymyslet, co byste chtěli na Vánoce pod stromeček.

Kupovat, nebo vyrábět?
kostýmy i zbraně se dají v dnešní době 
poměrně snadno koupit na internetu 
např. Zde nebo Zde. pokud máš však 
možnost si kostým či zbraně udělat 
doma, zkus to. Výsledek, ať už bude
povedený, či nikoli, ti dá představu 
o tom, kolik námahy k něčemu ta-
kovému je potřeba a budeš si tak 
kostýmu více vážit. Navíc vlastní výro-
ba vyjde levněji a není to tak těžké, 
jak se zdá.
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Přece si nebudu dělat vánoční dárky sám…
Správný postřeh! Nejlepší možnou variantou je poprosit například zručnou babičku, 
zda by ti pod stromeček neušila třeba tuniku (základ každého kostýmu). Babička si 
tě oměří a výsledek ti tak sedne spíš, než kdybys nakupoval/a přes internet. A navíc 
– bude to originál – něco jedinečného, ušitého přímo pro tebe!

Napíšu si o něco Ježíškovi…
pokud to vypadá, že ti na Štědrý den pod 
stromečkem přistane něco na tábor, snaž se 
napsat Ježíškovi co nejkonkrétnější představu. 
Nic nezklame víc, než když pod stromečkem 
najdeš skvělý kostým na správného skřeta, 
ale přitom celý život toužíš hrát hobita. také 
si dej pozor na karnevalové kostýmy, které 
jsou svým určením a použitými materiály tak 
trochu „mimo mísu“. Ať už se rozhodneš jak-
koli, snaž se, aby kostým co nejlépe odpovídal 
tomu, co hraješ – trpaslíka z kostýmu na elfa 
se špičatýma ušima prostě neuděláš. :-)

pěkný sedící kostým na měšťanku, 
v tomto případě hobitku. Vyhrát si 
můžete i s takovými detaily, jako je 
košíček na bylinky, který je chráněn 
hrdinným plyšáčkem tygříkem :-)

esgarothský válečník, má na 
sobě ze zbroje jen přilbici, 
nárameníky a nákrčník, avšak 
díky varkoči vypadá jako plně 
ozbrojený. Zbraní se, prosím, 
neinspirujte.
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http://hurka.uhobitu.cz/
https://www.fantasyobchod.cz/


Zima klepe na dveře

A s ní i zimní tábory

už se

na tebe
těšíme!

pro malé i velké * pokročilé i začátečníky * lyžaře i snowboardisty

pololetky na sněhu
SnoWmaSTer -> 7-17 let

jarňáky na sněhu
SnoWboSS -> 9-17 let
ŠmouloVé -> 5-9 let

Svozy na zimní táboy
i letos sme zajistili svozy na zimní tábory z prahy, Brna a třebíče.

CENY :
praha - 250 kč
Brno - 150 kč

třebíč - 250 kč
Za jednu cestu!!!

Nezapomeň!
- nástupní list
- posudek o zdravotní způsobilosti
- kartičku zdravotní pojištovny

www.tabory-stan.cz

Na všech trasách s dětmi cestují naši instruktoři, kteří dohlíží na pohodlí dětí, 
pomohou jim se zavazadly a pohlídají, aby všichni bezpečně dorazili až na tábor.

PRAHA BRNO TŘEBÍČ

„Z Prahy do Jeseníků 
pocestuješ pohodlně 
vlakem (RegioJet), z 
Brna a Třebíče zase  
minibusem.“
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http://relaxa.istan.cz/rezervace.html%3Ftyp%3Dcamp
https://mapy.cz/s/uAGC
https://mapy.cz/s/sIgq
http://relaxa.istan.cz/2-svozy-na-zimni-tabory-na-relaxe.html
http://relaxa.istan.cz/cesty.html
https://mapy.cz/s/1fcYP
http://relaxa.istan.cz/rezervace.html?typ%3Dcamp
http://relaxa.istan.cz/2-svozy-na-zimni-tabory-na-relaxe.html
http://relaxa.istan.cz/cesty.html


Jarní tábory na Březové
Chybí ti už teď letní prázdniny a letní tábory StAN? tak to máme pro tebe 
vynikající zprávu! Nemusíš čekat až do léta, protože teď s námi můžeš vy-
razit na tábor již na jaře. Jelikož poprvé v historii Březové přinášíme jarní 
tábory! Na výběr máš 5 oblíbených témat pro malé, ale i velké táborníky. 
tak neváhej, přijeď a zažij své velké jarní dobrodružství na Březové!
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KA  Na jarní tábory máme speciální  zaváděcí ceny 3390 kč
  za 7 denní turnus a k tomu pujčovné zbraní a kostýmů za 
     polovinu! (kostýmy Angry Birds 75,-/zbraně Ak-47 350,-/ brokovnice 150,-)

S novinkami na rok 2017 jsme ještě zdaleka neskončili! přístí rok bude 
táborová sezóna ještě delší, protože jsme se rozhodli rozšířit jí na všechny 
čtyři řoční období. přinášíme tedy i podZimNí tábory! Jelikož podzim 
sám o sobě vytváří magickou a strašidelnou atmosféru, tak se všechny 
tábory ponesou v duchu nejstrašidelnější noci - Halloweenu.

Halloween na Březové

NOVINKA

i podzimní tábory mají speciální zaváděcí ceny 2290 kč
za 5 denní turnus a k tomu pujčovné zbraní a kostýmů za 
polovinu! (kostýmy Angry Birds 75,-/zbraně Ak-47 350,-/ brokovnice 150,-)
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http://brezova.istan.cz/rezervace.html
http://brezova.istan.cz/3-detske-jarni-tabory-vysocina.html
http://brezova.istan.cz/3-podzimni-halloween-tabory-vysocina-brezova.html
http://brezova.istan.cz/3-detske-jarni-tabory-vysocina.html
http://brezova.istan.cz/rezervace.html
http://brezova.istan.cz/3-podzimni-halloween-tabory-vysocina-brezova.html
http://brezova.istan.cz/rezervace.html


Co je to LARP?
V naši nabídce můžete narazit na tábory označené jako „fantasy/larp“. První 
slovo je jasné. Fantasy tábor se bude zabývat tematikou fantasy knížky nebo 
filmu. Co znamená ale ono tajemné slůvko „larp“? Odpověď naleznete níže!

první seznámení – nekouše to?
larp (z anglického „live action role play“=„hraní rolí naživo“) je hra, při které se ponoříte 
do námi připraveného světa a ztvárňujete v něm nějakou postavu – obyvatele daného 
světa. Vytvoříte si její charakter, připravíte si kostým a jdete hrát. Na rozdíl od divadla 
nemáte scénář, který by vás omezoval, protože nehrajete před publikem, ale jenom sami 
pro sebe a pro ostatní hráče. Během hry vzniká spousta zábavných situací, které stojí za 
to prožít. Z pohledu diváka larp působí jako špatně secvičené divadlo, ale jeho kouzlo je 
právě v tom, že jste součástí příběhu. příběhu, na který budete dlouho vzpomínat.

k čemu je larp dobrý?
Aktivní hra založená na interakci hráčů 
a nutnosti vžít se do postavy rozví-
jí komunikativní schopnosti, empatii, 
kreativitu a otevírá člověka názorům 
druhých. to vše jsou schopnosti, které 
jsou v dnešní době stále potřebnější. 
dovednost při hře postavy kontrolovat 
své emoce ocení kdokoli při jednání s 
nadřízeným v práci či třeba s učitelem. 
kromě toho je larpová komunita 
otevřená nováčkům, novým nápadům 
a její členy pojí pevná přátelství.

larp u nás na táboře
larpové části tábora se u nás říká „role-
play”, zkráceně „rpčko” (kromě něj máme 
i klasické bitvy, abyste si také zabojovali). 
postavu si můžete vymyslet, nebo využít 
předpřipravených charakterů od nás. k 
postavě patří také sedící kostým. Během 
hry se od různých mistrů můžete zdoko-
nalovat v nejrůznějších dovednostech. 
učit se je ale nemusíte, neboť spousta rolí, 
které vás budou bavit, se hraje dobře i bez 
nich. dostáváte do rukou mnoho možností 
a záleží na vás, jak jich využijete. :-)

Pojeďte hrát s námi!
koukněte se do naší táborové nabídky a pojeďte si  s námi užít larpový tábor! 
máme larpové tábory ze světa warcraft, pán prstenů, Hra o trůny a Zaklínač. 

,,Zní to složitě, ale to je jen zdání!”

Březovská apokalypsa
letos poprvé budete mít možnost vydat se do post-apokalyptického světa 
letního tábora wasteland. Výprava to nebude jen tak ledajaká, nepůjde o nic 
menšího než je přežití lidstva , které muselo po desítky let přežívat v podzemí 
a nyní se opět vydává na povrch, kde na něj ale čeká celá řada nebezpečí. 
Bude se muset přizpůsobit a najít způsob jak v novém světě přežít.

Co tě na táboře čeká?
Staneš se členem jedné z frakcí, které se snaží najít si svoje místo v novém 
světě. každá frakce má svoje vnitřní cíle a je pouze na členech skupiny jak se 
rozhodnou jich dosáhnout, nic není předem dáno a stát se může cokoliv. Bude 
se soupeřit o zbraně, suroviny, munici, ale i jídlo a vodu, a protože nejsilnější 
slovo v pustině mají zbraně, připravili jsme unikátní soubojový systém, který 
kombinuje boj s lArpovými a Airsoftovými zbraněmi. děj se bude odehrávat 
v nehostinném světě, který má svou funkční ekonomiku a každé rozhodnutí, 
každá událost ho může ovlivnit. Vše na pozadí poutavého hlavního příběhu, 
který se postupně vyvíjí.

tak to je ve zkratce nový letní tábor wasteland s prvky rp 
(roleplay) pro ty nejstarší táborníky, který prověří, jestli 

dokážete přežít v post-apokalyptickém světě.

NOVINKA
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Tajemná tvrz 2017

letošní příběh bude zaměřen na tajemné údolí, do kterého se děti
vydají, aby odkryly tajemství tvrze, jenž leží v údolí a je ověnčená mnoha 
tajemstvími. poslední výprava, kterou král vyslal do údolí se už několik
dní neozvala. to je důvod, proč potřebujeme  odvážné dobrodruhy jako 
jsi ty, abychom zjistili, co se v údolí děje a našli ztracené zvědy.

Být pravým rytířem, zažít velké bitvy, stát bok po boku se svými
kamarády na bitevním poli. toto všechno můžeš prožít u nás na táboře. 

tak neváhej, sbal si výbavu a přihlas se!

reálné kulisy

Nejmodernější
táborové zázemí 

interaktivní poznávaní středověku

Boj s měkčenými 
zbraněmi

Historická tématika

Vítejte ve Škole čar a kouzel na Relaxe
roku 2016 se na chatě relaxa otevřely brány kouzelnického světa poprvé a 
devět mladých čarodějů se tak mohlo ponořit do studia fantastických zvířat, 
základních útočných a obranných kouzel, věštění ze všeho možného a dalších 
disciplín, které si v mudlovské škole jen tak nevyzkouší. 

Malí čarodějníci zachránili svět magie
Abychom se jen neučili, tak naše mimoškolní aktivity řídil jistý pan Norik Všetečný, 
novinář denního Věštce, který urgentně zažádal o pomoc v jisté důležité věci. měli jsme  
možnost se setkat s jedním z nejmocnějších magických artefaktů kouzelnického světa a 
to konkrétně s… pardon, to nemohu říci. Nicméně budete klidní, táborníci se nezdráhali 
podat pomocnou hůlku. Na výbornou splnili své školní i neškolní závazky a věřím, že si 
každý z tábora odvezl nějaký magický zážitek, na který rád vzpomíná.

Jaké trable nás čekají?
pár hodinám výuky se nevyhneme, kouzla jsou 
potřeba a nějaký ten lektvar se občas taky hodí, 
ale rozhodně nebudeme jen škrábat zápisky na 
starý pergamen. Hradní chodby dýchají historií a 
příběhy o dávných časech, kdy zbraní kouzelníka 
nemusela být jen hůlka, ale třeba i meč. Je tedy 
možné, že se nám podaří nahlédnout do míst a 
prostorů naprosto nevšedních a ovlivnit chod 
světa čarodějů. připravte své kouzelnické hábity, 
hůlky do střehu a nezapomeňte poslat sovu s při-
hláškou, ať s vámi můžeme počítat.

,,Škola přijímá studenty i na rok 2017 a s potěšením vám 
oznamujeme, že přihlášky můžete podávat už nyní!”
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http://www.tabory-stan.cz/odev-spravneho-kouzelnika-detske-letni-tabory-za-par-minut
http://www.tabory-stan.cz/odev-spravneho-kouzelnika-detske-letni-tabory-za-par-minut
http://relaxa.istan.cz/rezervace.html?typ%3Dcamp


Modrý houseňák Absolem 
je vševědoucím strážcem všech map a především 
orákula, starobylého dokumentu popisujícího 
všechny minulé, současné i budoucí události
říše divů. tvorové za ním obvykle chodí pro
pomoc, když už si neví se svým problémem rady.

Bílý králík Twisp všude chodí pozdě. 
proto s sebou věčně nosí kapesní hodinky, které mu 
připomínají, že má spěchat. často také nosí deštník, 
protože si neustále myslí, že prší, i když to není pravda. 
Je tak trochu popleta. i tak je ale velikým pomocníkem.

Oblíbení hrdinové z Říše Divů

Srdcová královna Iracebeth je starší
sestrou mirany. dříve vládla říši divů, jenže byla jako 
panovnice krutá, a tak není divu, že se na trůnu moc dlouho 
neudržela. i tak je třeba dát si na ni pozor! má obrovskou 
hlavu, ve které zřejmě schovává mnoho nekalostí.

Alenka je odvážné a zvídavé děvče. ona jediná nepochází z říše divů, ale 
stejně jako my, ze Země. ostatními tvory je v říši zbožňována, protože dokáže vymys-
let nejednu bláznivost! Nenechte se ale zmást, když někdo ubližuje jejím přátelům, 
popadne           meč a jde se bít!

Šklíba je kocour, který se pořád směje. rád si dělá z ostatních 
tvorů srandu. umí zmizet a zase se objevit úplně na jiném místě.

    Je to veliký strašpytel, jakmile se něco stane, raději se vypaří.
   Bez něj by ale v říši divů nebylo tak veselo, jako je.

Kloboučník je blázen a potrhlík. často říká věci, které
nedávají smysl a také je velmi náladový. to ale nic nemění na tom,
že je velice hodný. Jak už napovídá jeho jméno, on i jeho rodina
se živí výrobou klobouků. to ale není vše! Je velmi nadaným
tanečníkem. obzvláště vyniká v tanci s názvem Futrovák.

Bílá královna Mirana je právoplatnou vládkyní
říše divů. Je milá a hodná tak, že by ani mouše nedokázala ublížit. 

Vždy se snaží o to, aby byl každý v bezpečí. Vystudovala lektvary, a
proto se vyzná ve všelijakých kouzlech. přesto, že vládnutí nestu-
dovala, je královnou spravedlivou a velmi oblíbenou.

Opět je potkáte!

Jsme pod velkým tlakem, světem se šíří 
gang, který pašuje drogy, unáší důležité 
osoby, je namočen ve praní špinavých 
peněz. uSA i rusko se snaží tento zločin 
potírat pomocí svých tajných služeb, a 
proto povolává svoje speciální jednot-
ky. my se obracíme na tebe! 

Půjde do tuhého!

Chceš se stát součástí speciální jednot-
ky? tak neváhej a přihlas se na paint-
ball camp. čeká tě spoustu zábavy, ale 
i fyzické námahy, střelby, vyzkoušíš si i 
lezení ve výškách, slaňování a spoustu 
dalších aktivit. Zpestři si léto a přijeď 
na paintball camp. pozor berem i holky. 
těší se na tebe celý paintball team. ;)

15

Paintball
camp 2017
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Boj o trůny pokračuje dál
Hra o trůny je za námi, ale nezoufejte. příští rok v létě se totiž do světa
Hry o trůny můžete vrátit se vší parádou. letos jsme měli plné ruce práce 
s intrikařením v králově přístavišti a soupeřením o trůn, ať už jako řadový 
občan hlavního města, či jako voják jednoho z hlavních rodů Západozemí. 

příští rok se v rp přesuneme daleko na sever, kde nás čeká boj mezi Svobodným 
lidem a Noční hlídkou. Svobodný lid nebude jen tak přihlížet, zatímco si strašná 
zima bere svou daň na životech. Noční hlídka naopak pochopitelně nemůže nechat 
barbary a hrdlořezy překročit hranice Zdi. mezitím dojde k dalším intrikám mezi 
hlavními rody, jež budou opět soupeřit o moc a místo na tůnu.

Jak se situace vyvine, bude jen na vás.
Těšíme se na příští rok!

16

Být vedoucím je pohoda?
setkání strongholdu bylo náročné
Dohoda byla jasná: na konci října dorazit v pokud možno hojném 
počtu na Březovou, zde rozdělit táborové týmy, vymyslet nové herní úseky, 
vymyslet nové kostýmy, proškolit nové vedoucí a hlavně - roZJet NAtáčeNí 
NoVéHo StroNGHoldoVéHo promo VideA... Na čtyři dny docela náročný 
program! A jaká byla realita? přísná a náročnější než jsme čekali.

do začátku trochu teorie
Vše připraveno!

Herci na scénu!

Natáčíme ve dne...

...natáčíme v noci...

...vozíme seno v autě...

...dým pouštíme do okolí.

Sice to tak nevypadá...

...ale bezpečnost nadevše.

17
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Vždy aktivní!
Ve StANu se pořád něco děje, i v mimosezóně. StAŇáci jsou prostě 
akční, radi se vzdělávají a cestují. V průběhu dvou týdnu jsme stihli 
uzavřít lezeckou sezónu i  vycestovat do rumunska.

Abychom nelenili, rozhodli jsme se na 
podzim uspořádat pro StAŇáky rozloučení 
s lezeckou sezónou, jediný volný termín 
ukazoval na konec října - inu, co už, buďto 
zmokneme nebo umrzneme. každopádně 
zájem o tuto akci byl, tak jsme se rozhodli
ji uspořádat. dali jsme si řádně do těla, 
procvičili základní metodiku, pobavili se, 
užili si skvělý víkend a snad založili tradici 
pro každoroční závěr lezecké sezóny.

V neděli (6.11.) večer se sedm statečných 
Staňáků se svým průvodcem vybralo 
na víc než 800 kilometrů dlouhou cestu 
do rumunského Banátu. od cesty za
českými osadami nás neodradila ani 
nepřízeň počasí. Vždy říkáme, že instruktor
StANu je nepromokavý, co se na naší 
expedici plné deště jenom potvrdilo.
Naježděno a nachozeno kolem 2 500 km, 
víc než 20 zastávek, 4 rumunské města, 
5 českých vesnic, výnikajíci jídlo, smích i 
hundrání - to vše a ještě mnohem víc byl 
náš rumunský výlet!

Poslední slanění

díky všem, kteří se akce zúčastnili, byli po-
hodáři, vydrželi zimu bez stížností a pomá-
hali nám s umýváním nádobí, stejně jako 
těm, kteří se podíleli na přípravách a vlast-
ní realizaci, velké poděkování patří i vedení 
StANu, díky kterému celá tato akce proběh-
la pro účastníky zcela bezplatně a mohli se 
tak zdokonalit nejen v lezení, ale i v teorii a 
podívat se na mekku moravských skal.

Expedice do českých vesnic

Naše expedice do Banátu se dá zhodnotit jako velmi zajímavá a měla své specifické
kouzlo. lidé zde žijí jenom z vlastních zdrojů a místy to vypadá na život jak z minulého 
století. Navzdory tomu se do jejich životů dostaly i prvky moderního světa. Je fascinující,
že ve starých tradičních domech naleznete obyčejná kamna společně s mikrovlnkou 
nebo rychlovarkou a wifi i v té nejmenší hospůdce. Za pár dnů jsme viděli víc, než jsme 
čekali a odnesli si spoustu dojmů a obdivu k místním obyvatelům. expedice se vydařila 
i díky našemu průvodci Fíkovi, který za několik let nechal v Banátu velký kus sebe, vše 
nám ukázal a o všem všechno věděl. Celá akce byla spolufinancována vedením firmy 
StAN, díky čemu nás vyšla na pár kaček.

http://www.istan.cz/cz/2-posledni-slaneni-rijen-2016.html
http://www.istan.cz/cz/expedice/2-expedice-banat-cesta-do-ceskych-vesnic-v-rumunsku.html


Zimní závody STAN
20.-22.1.2017

pro instruktory a táborové vedoucí

* Začátečníci i pokročilí * lyžaři i snowboardisti *

pátek
• příjezd do 14 hod
• 14-16 kajt + snežnice
• 16-18 ukázka večerního
    programu
• 18:00 večeře
• 19-21 večerko Stará Ves
• 21-22 bazén + sauna ori

SoboTa
• 8:00 snídaně
• 9-12 ukázka výuky na svahu
• 12:00 oběd
• 13:30-16 uk. výuky + závody
• 17:00 večeře
• 18 – 21 večerko (kopřivná)
• film

Neděle
• 8:00 snídaně
• 9-13 Army game + výlet
• 13:00 obed

• odjezd

Program:
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